flantiam ejus , & diripiant alieni labores ejus : Orbis terrarum pu-

gnet contra eum , 8c cundla elementa fint ei contraria , & omnium

Sanatorum quiefcentium merita illum confundant

.

Obfervatoribus hujus Decreti , Papa precatur Dei arat ,

. & peccatorum veniam .
-*

§. Obfervatores autem hujus noliri decreti, Omnipotentis gra-

tia protegat» & audtoritas Beatorum Apoftolorum Petri, & Pauli

ab omnium peccatorum vinculis abfolvat
.

•ALEXANDER iit
. In Concilio Lateranensi.

.

' SVMMARIVM
c £le£iurn iji Romanum Pontificem a duobus partibus Cardinalium-/

nulla exceptione obftante ejl Papa , Eleftus autem a minori nume-

ro ,
gerens fe pro Papa , incidat una cumfibi adharentibus in px-

nas hic contentas .
_

*

LIcet de vitanda difcordia in Elecftione Romani Pontificis mam-

r
fella fatis aPrsdecelforibus nollris conftituta manaverint;

pit. Uces 4c ^eocu faepe poft Uda
,
per improbe ambitionis audaciam* g*a*

x. i a

Jldit. Aon. fa-

Jut. 11S0. 8c

retextu r in ca
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' Romani Pontificis. $

verti paflfa eft Ecclefia fciflfuram , nos etiam ad malum hoc evitan-

dum , de confilio Fratrum noftrorum > & facri approbatione Con-
cilii . aliquid decrevimus adjungendum

.

Siatuimusergo , ut fi fore ( inimico homine fuperfcminante

aizaniam ) inter Cardinales de fubftituendo Summo Pontifice non
potuerit effe plena concordia , & duabus partibus concordantibus.,

pars tertia concordare noluerit , aut fibi alium praefumpferit nomi-

nare , ille abfque ulla exceptione ab univerfali Ecclefia Romanus
Pontifex habeatur, qui a duabus partibus elecftus fuerit,& receptus.

Si quis autem de tertiae partis nominatione confifus
,
quod de ratio-

ne efle non poteft , fibi nomen Epifcopi ufurpaverit, tam ipfe, quam
ii

,
qui eum receperint, excommunicationi fubjaceant, & totius Sa-

cri Ordinis privatione multitentur , itaut viatici etiam eis ( mfi tan-

tum in ultimis ) communio denegetur , & fi non refipuerint , cum
Dathan , & Abyron ( quos terra vivos abforbuit ) accipiant portio-

nem* Prasterea fi a paucioribus , quam a duobus partibus aliquis

elecflus fuerit , ad Apoftolatus Officium , nifi major concordia in-

terceperit , nullatenus adfumatur ; & praedidta poena; fubjaceat

,

fi humiliter noluerit abitinere

.

Ex hoc tamen nullum Canonicis Conftitutionibus , & aliis Ec-

clefiis praejudicium generetur , in quibus majoris, & fanioris partis,

debet fcientia praevalere
;
quia quod in eis dubium venerit, fuperio-

ris pote-it judicio deffiniri . In Romana ver6 Ecclefia fpeciale ali-